- 1 -

山西省实验动物学会文件

晋实动学字[2025]01 号

关于举办第二十届中国北方实验动物科技年会的通知（第一轮）

各有关单位：

为了加强实验动物学术交流，聚焦资源互通、技术共研与产业联动，服务国家战

略与区域生物经济崛起，促进实验动物科技区域协同发展。经第二十届中国北方实验

动物科技年会组织委员会决定，第二十届中国北方实验动物科技年会将于 2025 年 6

月 26日至 28日在山西省大同市举办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

区域协同·创新驱动——构建北方实验动物科技高质量协同发展新生态。

二、会议主办单位

北方八省（市）实验动物科技年会组委会，成员包括：北京市实验动物管理办公

室、北京实验动物行业协会、北京实验动物学学会，内蒙古自治区实验动物管理委员

会办公室、内蒙古自治区实验动物学会，天津市实验动物管理办公室，河北省实验动

中心、河北省实验动物学会，山西省实验动物管理委员会办公室、山西省实验动物学

会，黑龙江省实验动物学会，辽宁省实验动物管理办公室、辽宁省实验动物学会，吉

林省实验动物管理办公室、吉林省实验动物学会。

三、会议承办及协办单位

本次会议由山西省实验动物学会、山西医科大学承办，山西大同大学协办。

四、会议内容

1. 特邀知名专家大会主题报告；

- 2 -

2. 实验动物资源开发、模型创制、福利伦理、质量管理等专题学术交流；

3. 实验动物新技术、新产品及仪器设备展览展示。

五、会议时间及日程

会议时间：2025年 6月 26-28日

6月 26日（周四）：全天报到；

6月 27日（周五）：开幕式、大会特邀报告、专题学术交流；

6月 28日（周六）：上午参观、下午离会。

六、会议地点

山西省大同市云冈建国宾馆（地址：大同市平城区迎宾东路 1号）。

七、会议论文征集

(一) 会议公开征集实验动物与动物实验相关的学术论文，论文形式可以为科研报

告、技术方法、经验交流、综述等。

(二) 凡符合征文内容，尚未发表或一年内公开发表论文均可（已发表论文请注明

发表时间、刊物名称）。

(三) 请按照《实验动物科学》杂志稿约要求撰写论文，具体的论文格式请登录《实

验动物科学》杂志的网址 http://www.sydwkx.com下载，文稿要求论点明确、论据可靠、

数据准确、文字精炼。

(四) 征集论文均将收录于会议论文集。

(五) 本届学术交流会优秀论文优先推荐由《实验动物科学》（中国科技论文统计

源期刊）出版。如有不同意见请注明。

(六) 论文电子版（word版）发送至年会论文交流邮箱：sxssydwxh@yeah.net。

(七) 征文截止日期为 2025年 5月 31日。

(八) 本届学术交流会将设置优秀论文奖，颁发荣誉证书。

八、注册费及注册方式

注册费用 1000元，含会议费、资料费等。食宿统一安排，住宿费用(大同云冈建

国宾馆，A座标/单间，418元/间/天；B座标间 350元/间/天)自理。

为方便会议安排，请参会人员于 5月 31 日前缴费注册，缴费方式及转账信息：

- 3 -

支付宝扫码支付或转账付款（会议注册缴费请备注参会人）

户 名：山西省实验动物学会

账 号：0912014210001952

开户行：中国民生银行太原桃园南路支行

九、联系人及联系方式

会务联系：宋国华 13007016851

招商咨询：庞文彪 13513628412

论文投稿：轩瑞晶 13934644673

欢迎北方八省市及全国实验动物科技工作者踊跃投稿、积极参会！让

我们齐聚大同，共谋实验动物学科发展新篇章！

会议注册二维码 支付宝缴费二维码

第二十届中国北方实验动物科技年会组委会

（山西省实验动物学会代章）

2025年 3月 12日